ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-025/2019

Exmo. Sr.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam feitos

reparos/melhorias, bem como serviços de patrolamento nas seguintes ruas da

comunidade Campo do Bugre, Municipio de Rio Bonito do Iguaçu:

I. Vila Santana;

II. Rua do senhor Lauro Camargo até o final desta que fica em frente a

residência do senhor Antonio Santana.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, tendo em vista que não é de hoje que os moradores da Vila

Santana e os senhores citados sofrem as consequências devido o problema destas ruas que se

encontram sem pavimentação e a cada chuva forte, além dos buracos/irregularidades que se

formam, se tornam lamacentas e escorregadias, encobrindo as irregularidades e ocasionando

riscos de acidentes e danos aos veículos, necessitando, portanto, de reparos para que o

problema seja momentaneamente resolvido até que sejam pavimentadas com calçamento, uma

vez que é justamente a não-pavimentação que gera esses transtornos.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 16 de abril de 2019.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador